INDICAÇÃO Nº 33/2019

EXMO. SR:

MARCOS BALDO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO - SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental,

requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do

setor competente, providencie a reforma da ponte sobre o Rio Macaco Branco, na

propriedade de Diogo Concatto, onde a mesma dá acesso às propriedades das famílias de

Ivanir Rosin, Marcio Rosin e outras famílias.

JUSTIFICATIVA

Uma vez passado o período das chuvas, faz-se necessário o planejamento

urgente para que se façam as melhorias necessárias na ponte, tendo como prioridade a

elevação da mesma e o conserto das cabeceiras, pois dificulta a passagem de máquinas

agrícolas sendo que uma indicação já foi feita nesta casa em 2018, assim como um pedido

de informação, porém, nada foi resolvido.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 02 de abril de 2019.

Vereador (autor) Denilso Francisco Vicentin

Vereador Jhoni Zortéa

Vereador Juliano Junior Kasper

Vereador Vlademir Oro